新 土 総 第 ４ ５ ３ 号

令和７年９月３０日

占 用 者 各 位

新潟市長 中原 八一

（担当 土木部土木総務課）

令和７年度新潟市路上工事抑制カレンダー更新について（通知）

本市道路行政について、日ごろ格別のご配慮を賜り厚くお礼申し上げます。

標記の件につきまして、新潟シティマラソンの詳細が正式公表されたことに伴い、別

紙「令和７年度新潟市路上工事抑制カレンダー」を以下のように更新しましたの

で、再度送付させていただきます。

つきましては、占用工事等が路上工事抑制期間にかからないよう、ご理解ご

協力をお願いいたします。

記

１ 令和７年度新潟市路上工事抑制カレンダーの更新

（１）新潟シティマラソンの詳細が正式公表されましたので、対象路線を

更新いたします。

ア 対象路線 「旧：（未定）」→「新：マラソン・ファンラン及びユニ

バーサルランコースに指定され

ている一般国道(7 号、8 号、116

号は除く）、県道、市道（エリア

図②）」

【問合せ先】
 土木部土木総務課総務班 牧野

電話  025-226-3013
FAX 025-222-7324
メール somu.pw@city.niigata.lg.jp